Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

Taquaritinga, 16 de abril de 2018.

Ofício n° 193/2018

Senhor Presidente:

Com os nossos cumprimentos, em resposta ao ofício n° 254/2018,
de 16 de abril de 2018, apresentamos a essa Casa de Leis o Certificado do Atuário
fornecido pela Superintendência do Instituto de Previdência do Servidor Público
Municipal de Taquaritinga, necessário para instrução do Projeto de Lei Complementar
que estabelece o Plano de Equilíbrio Financeiro e Atuarial do Regime Próprio de
Previdência Social do Município de Taquaritinga e dá outras providências, enviado pelo
Ofício no 180/2018.

Sendo o que se nos apresenta para o momento, finalizamos com
elevadas expressões de estima e distinta consideração.

d ei José Marsico
Prefeito Municipal

Excelentíssimo Senhor
José Rodrigo De Pietro
Presidente da Câmara Municipal de
Taquaritinga

Praça Dr. Horário Ramalho n° 160 1 Centro  1 CEP 15900-000 1 Taquaritinga / SP
Fone/Fax: (16) 3253-9100 1 www.taquaritinga.sp.gov.br

1
INtIT Ç O EIASII IIIC (>1 AM  ÁRIA

tuto : .siie rode Atuária

DECLARAÇÃO
DE

REGULARIDADE

Declaramos, para os devidos fins, que Richard Mendes Dutzmann é Bacharel

em Ciências Atuariais, registrado no Ministério do Trabalho e Emprego sob o

no 935, e no IBA - Instituto Brasileiro de Atuária, na categoria de Sócio Membro

MIBA n° 935 estando com suas contribuições regularizadas junto a este

Instituto.

Esta declaração tem validade até a data de 31/08/2018.

Rio de Janeiro, 22 de fevereiro de 2018.

JacqueIne Ss de SNas
instituto imuiro ÔNuii
AeitSente Adm. MiceIte

27.907104/0001-3
INSTITUTO BRASILEIRO

DE ATUÁRIA

RUA DA ASSEMBLÉIA, 10 SALA 1304/1305
CENTRO. CEP 20011-901

RIO DIE JANEIRO - RJ

Sede - Ria da AssentI eia, 10 -&1304-5 - Rode Janeiro - RJ - Cep.: 20011-901
Tel 	-'-5521 2531-0267 / +5521 2531-2865

wvwíd uar 1osor gbr

±

INSTUTD BRASILEIRQ,ÚEATIJÁRJA

MIBARE3-MADÕ SOB VIA
ON 	 b k'lTb

SOMENTE COM MARCA

REPLJS[IC 	 110) A FEDF.RAT;VA DO
UOÇT(RiO DO TRARkIpo

o

(i)

c 	O o 	mLI.
rn

- m '
(bCJ)